ADEUDADO $ 3.081.255     $ 856.252 $ 3.937.507 

TOTAL CUOTAS 

ALIMENTOS  $ 17.140.342 

TOTAL SUBSIDIOS  $ 3.937.507 

TOTAL ADEUDADO  $ 21.077.849 

Tenemos que, efectuada la liquidación del crédito desde mayo de 2015 hasta 

febrero de 2024, nos da un valor de TRECE MILLONES SETECIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 

MCTE ($13.748.835 MCTE) más los intereses de mora: TRES MILLONES 

TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS SIETE PESOS MCTE 

($3.391.507 MCTE) por concepto de alimentos para un subtotal de DIECISIETE 

MILLONES CIENTO CUARENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 

DOS PESOS MCTE ($17.140.342 MCTE); más un valor de TRES MILLONES 

OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS 

MCTE ($3.081.255 MCTE) más los intereses de mora: OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 

MCTE ($856.252 MCTE) para un subtotal de TRES MILLONES 

NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SIETE PESOS 

MCTE ($3.937.507 MCTE) por concepto de subsidios arrojando un gran total 

de VEINTIUN MILLONES SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($21.077.849 MCTE).  

Ahora bien, una vez revisado el portal web del Banco Agrario se denota que se 

registran relación de doce (12) títulos pendientes de cobro, por la suma de 

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($4.493.193 MCTE), se 

procederá a ordenar la entrega de los mismos a la demandante y se aplicará 

inmediatamente al crédito amortizando la deuda así:  

CAPITAL $16.830.090 

INTERESES $4.247.759 

SUBTOTAL $21.077.849 

TÍTULOS X 

COBRAR  

$4.493.193 

SALDO 

INSOLUTO 

$16.584.656 

Se aplicarán además las Agencias en Derecho liquidadas en el proveído de fecha 

23 de enero de 2024, por la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA 

Y SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE ($1.647.336 

MCTE) así: 

CAPITAL $16.830.090 

INTERESES $4.247.759 

SUBTOTAL $21.077.849 

TÍTULOS X 

COBRAR  

$4.493.193 

SUBTOTAL $16.584.656 

AGENCIAS EN 

DERECHO 

$1.647.336 

SALDO INSOLUTO $18.231.992 

En consecuencia, este Despacho  

RESUELVE: